
Contacto

Correo Electrónico licita.iter@iter.es

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CANALINK-2019-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2022
a las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Canarias Submarine Link, S.L.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BJF%2B5mBDdUcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de cinco unidades de tratamiento de
aire.

Valor estimado del contrato 74.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.508 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.800 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Se entregarán, instalarán y pondrá en funcionamiento en el plazo máximo de cuatro (4) meses a
contar desde la fecha que se especifique en el contrato. Se establece un plazo máximo de dos (2) años a contar
desde la firma del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual, para la prestación de los servicios
de mantenimiento y garantía. Se prevén dos años de prórroga.

Lugar de ejecución
C.T. CONIL C/ Los Albañiles 19, Pol Las Zorreras, Cónil de la Frontera, Cádiz. C.T. SANTA JUSTA Parque
Operadores de RENFE (ADIF), Santa Justa, Sevilla. C.T. ROTA Avd. Orleans 2, Costa Ballena, Rota, Cádiz.
Condiciones Según lo especificado en los pliegos.
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BJF%2B5mBDdUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Clasificación CPV

42512300: Unidades de climatización.

Suministro, instalación y puesta en marcha de dos
unidades de tratamiento de aire en el centro
técnico de Rota.
Información Adicional Suministro, instalación y
puesta en marcha de dos unidades de tratamiento
de aire en el centro técnico de Rota según lo
establecido en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

Cantidad 2
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Lotes nº 1, 2, 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de dos unidades de tratamiento
de aire en el centro técnico de Rota.

Presupuesto base de licitación
Importe 50.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto UTA

Formalizado

Adjudicatario

SERTCLISUR, S.L.
NIF B41516444
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.831,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.615,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CANALINK-2019-01
Fecha de Formalización 01/04/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2020

Condiciones de Subcontratación



Clasificación CPV

42512300: Unidades de climatización.

Suministro, instalación y puesta en marcha de dos
unidades de tratamiento de aire en el centro
técnico de Santa Justa.
Información Adicional Suministro, instalación y
puesta en marcha de dos unidades de tratamiento
de aire en el centro técnico de Santa Justa según
lo establecido en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

Cantidad 2
Importe (sin impuestos) 16.800 EUR.

Precio de la oferta más baja 41.831,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.831,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Según lo establecido en el Anexo V del Pliego de Condiciones Particulares.
Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa licitadora “SERTCLISUR, S.L.”, con N.I.F. B41516444, la contratación denominada
“SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE MAQUINAS CLIMATIZADORAS PARA LOS CENTROS
TÉCNICOS DE ANDALUCÍA”, expediente nº CANALINK-2019-01, por los importes totales que se relacionan en la
resolución de adjudicación para cada uno de los lotes a los que ha optado, IVA excluido, al cumplir su oferta con los
requisitos técnicos mínimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas para este procedimiento abierto
genérico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de dos unidades de tratamiento
de aire en el centro técnico de Santa Justa.

Presupuesto base de licitación
Importe 20.328 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto UTA

Formalizado

Adjudicatario

SERTCLISUR, S.L.
NIF B41516444



Suministro , instalación y puesta en marcha de una
unidad de tratamiento de aire en el centro técnico

Cantidad 1
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Precio de la oferta más baja 16.644,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.644,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.644,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.139,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CANALINK-2019-01
Fecha de Formalización 01/04/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2020

Condiciones de Subcontratación

Según lo establecido en el Anexo V del Pliego de Condiciones Particulares.
Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa licitadora “SERTCLISUR, S.L.”, con N.I.F. B41516444, la contratación denominada
“SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE MAQUINAS CLIMATIZADORAS PARA LOS CENTROS
TÉCNICOS DE ANDALUCÍA”, expediente nº CANALINK-2019-01, por los importes totales que se relacionan en la
resolución de adjudicación para cada uno de los lotes a los que ha optado, IVA excluido, al cumplir su oferta con los
requisitos técnicos mínimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas para este procedimiento abierto
genérico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro , instalación y puesta en marcha de una unidad de tratamiento de
aire en el centro técnico de Conil.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto UTA



Precio de la oferta más baja 15.887,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.887,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

de Conil.
Información Adicional Suministro , instalación y
puesta en marcha de una unidad de tratamiento de
aire en el centro técnico de Conil según lo
establecido en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

Formalizado

Adjudicatario

SERTCLISUR, S.L.
NIF B41516444
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.887,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.223,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CANALINK-2019-01
Fecha de Formalización 01/04/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2020

Condiciones de Subcontratación

Según lo establecido en el Anexo V del Pliego de Condiciones Particulares.
Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa licitadora “SERTCLISUR, S.L.”, con N.I.F. B41516444, la contratación denominada
“SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE MAQUINAS CLIMATIZADORAS PARA LOS CENTROS
TÉCNICOS DE ANDALUCÍA”, expediente nº CANALINK-2019-01, por los importes totales que se relacionan en la
resolución de adjudicación para cada uno de los lotes a los que ha optado, IVA excluido, al cumplir su oferta con los
requisitos técnicos mínimos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas para este procedimiento abierto
genérico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Genérico
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria



Lugar

Sede central

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura sobre nº 2 lotes nº 1, 2, 3

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/02/2020 a las 13:23 horas
Apertura y valoración de la documentación sometida
a juicios de valor.

Lugar

Sede central

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura sobre nº 3 lotes nº 1, 2, 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2020 a las 14:30 horas
Apertura y valoración de la oferta económica y de los
criterios cuantificables automáticamente.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Lotes nº 1, 2, 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2020 a las 19:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2020 a las 19:30
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas dentro del plazo indicado en el anuncio de
licitación, a través de los servicios de licitación electrónica de la PLACSP. No se admitirán ofertas por otra vía. En
caso de problemas para acceder a la plataforma, se podrán remitir las consultas por escrito a la dirección de correo
electrónico: licita.iter@iter.es. La fecha del fin del plazo de presentación de ofertas tiene hora límite peninsular
(UTC+1), al igual que las convocatorias y notificaciones de la PLACSP.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 07/02/2020 a las 19:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La asistencia se limitará a los miembros convocados al Órgano de Valoración. Se
prescinde de acto público de conformidad con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP al tramitarse por medios
electrónicos.

Otros eventos



Lugar

Sede central

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura sobre nº 1 lotes nº 1, 2, 3

Apertura sobre administrativa
El día 10/02/2020 a las 11:54 horas
Apertura y valoración de la documentación general
administrativa.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La asistencia se limitará a los miembros convocados al Órgano de Valoración. Se
prescinde de acto público de conformidad con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP al tramitarse por medios
electrónicos.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La asistencia se limitará a los miembros convocados al Órgano de Valoración. Se
prescinde de acto público de conformidad con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP al tramitarse por medios
electrónicos.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZCWX6wuu4pvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (lotes 1,2,3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según fórmula.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución (lotes 1,2,3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmula.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de servicio de garantía (lotes 1,2,3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmula.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo (lotes 1,2,3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000008202297 |  2022-485513 | jue, 24 feb 2022 12:03:56:284 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12495276313544544488598585244381670156 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZCWX6wuu4pvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


